
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13»   

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
(МКОУ «СОШ №13» ИГОСК) 

ПРИКАЗ 
01.09.2022 г           №103 

ст. Каменнобродская 
 

О внедрении целевой программы  наставничества 
 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 
утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, на 
основании приказа министерства образования Ставропольского края от 03.03.2022 
года №337 «О системе (целевой модели) наставничества педагогических 
работников в образовательных организациях Ставропольского края,  приказа 
отдела образования администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края  от 22.07.2022 «О системе (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях Изобильненского 
городского округа» и решения педагогического совета (протокол 1 от 30.08.2022 г ) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить: 
1.1.План мероприятий («Дорожную карту)  реализации целевой модели 
наставничества в МКОУ «СОШ №13» ИГОСК на 2022/23 учебный год 
(приложение 1). 
1.2.Положение о наставничестве в МКОУ «СОШ №13» ИГОСК (приложение 2). 

  1.3.Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой 
модели наставничества в МКОУ «СОШ №13» ИГОСК  на период с 2022г. по 2024г 
(приложение 1).  

1.4.Сроки проведения мониторинга эффективности программ наставничества в 
МКОУ «СОШ №13» ИГОСК: ежегодно, с 20 ноября по 20 декабря.  

2.Утвердить форму наставничества для реализации  целевой модели 
наставничества в 2022/2023 учебном году: «Педагог – Педагог». 
3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества Репину Галину 
Геннадиевну,  заместителя директора по УВР. 
4. Кураторам Репиной Г.Г.: 

4.1.Обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные  
«Дорожной картой внедрения программы наставничества в МКОУ «СОШ №13» 
ИГОСК» и достижение планируемых результатов внедрения программы 
наставничества. 

  
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



2 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


